
 1

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 
 V Praze dne 28. 5. 2003 
 Č.j.: 2631/OIP/03 e.o. 

 
 

ZÁPIS 
z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

a § 4 vyhl. č. 457/2001 Sb. záměru 
„Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu“ 

konaného dne 20. 5. 2003 ve velkém sále Městského úřadu Valašské Meziříčí 
od 15,00 hodin. 

 

 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Posuzování vlivů záměru „Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu“ probíhalo podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

 30. 1. 2002 - MŽP obdrželo oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 4 k zákonu 
č. 100/2001 Sb. zpracované oprávněnou osobou, která je držitelem autorizace ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Janou Vohralíkovou 

 31. 1. 2002 - bylo oznámení rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření  

 3. 4. 2002 - byl vydán závěr zjišťovacího řízení, ve kterém nebylo oznámení uznáno za 
dokumentaci 

 24. 5. 2002 - MŽP obdrželo dokumentaci zpracovanou oprávněnou osobou, která je 
držitelem autorizace ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Janou Vohralíkovou 

 31. 5. 2002 - byla dokumentace rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 

 18. 7. 2002 - byl zpracováním posudku pověřen Ing. Oldřich Petira, CSc. 

 16. 10. 2002 - obdržel příslušný úřad zpracovaný posudek 

 25. 10. 2002 - byl posudek vrácen k dopracování 

 4. 11. 2002 - obdržel příslušný úřad dopracovaný posudek 

 22. 11. 2002 - byl posudek opětovně vrácen k dopracování 

 10. 4. 2003 - obdržel příslušný úřad dopracovaný posudek 



 2

 16. 4. 2003 - byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům  

 5. 5. 2003 - byla rozeslána pozvánka na veřejné projednání dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům 

 20. 5. 2003 - veřejné projednání posudku a současně dokumentace 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona 
č. 100/2001 Sb. se uskutečnilo dne 20. 5. 2003 od 15,00 hodin ve velkém sále Městského 
úřadu Valašské Meziříčí. 

 3. Řízení veřejného projednání 

Veřejné projednání řídila jako pověřená osoba (dle § 4 odst. 2 vyhl. MŽP 
č. 457/2001 Sb.) Ing. Jaroslava Honová, MŽP. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků k hodnocení vlivů záměru 
„Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu“ na životní prostředí, které MŽP obdrželo dle § 8 a § 9 
citovaného zákona. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

- oznamovatele, DEZA a.s. RNDr. Kuběna, Ing. Hanáček 

- zpracovatele dokumentace Ing. Jana Vohralíková 

- zpracovatele posudku Ing. Oldřich Petira, CSc. 

- Krajský úřad Zlínského kraje Ing. Kulička, Ing. Hladík, 
Ing. Novotná 

- MěÚ Valašské Meziříčí (obec s roz. působností) p. Biolková, Ing. Vaculčíková 

- Krajská hyg. stanice Zlínského kraje, ú. p. Vsetín Ing. Urbanovská   

- ČIŽP, OI Ostrava omluveni 

- ČIŽP, OI Olomouc  - 

- Ministerstvo zdravotnictví  - 

- Zlínský kraj  - 

- Obec Lešná Ing. Šnajdar 

- Město Valašské Meziříčí Ing. Mikušek 

 

Celkem bylo na veřejném projednání přítomno cca 25 osob.  Občanské sdružení ve 
smyslu § 23 odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb. nevzniklo. 

 

 



 3

 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 
2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 
3. Diskuse 
4.  Závěr 
 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájila Ing. Jaroslava Honová (MŽP). V úvodu seznámila 
přítomné s programem veřejného projednání, představila zástupce jednotlivých stran, 
přiblížila cíl a smysl procesu EIA a provedla časovou rekapitulaci jednotlivých kroků procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného záměru. 

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného 
projednání, zástupci jednotlivých stran. 

Ing. Hanáček jako zástupce oznamovatele se ujal úvodního slova a vysvětlil, proč bylo 
přistoupeno k realizaci záměru, krátce záměr představil a předal příslušnému úřadu předběžné 
písemné závazky společnosti DEZA, a.s. (viz příloha).  

Poté vystoupila zpracovatelka dokumentace Ing. Vohralíková, která seznámila 
přítomné s obsahem dokumentace, zejména velikostí a významností jednotlivých negativních 
vlivů na životní prostředí. V závěru svého vystoupení Ing. Vohralíková konstatovala, že tento 
záměr je při respektování podmínek navržených v dokumentaci realizovatelný.  

Zpracovatel posudku Ing. Petira, CSc. ve svém vystoupení zhodnotil úplnost a kvalitu 
dokumentace, rozebral vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí posuzované 
stavby. Dále vypořádal připomínky k dokumentaci a posudku, které příslušný úřad obdržel 
dle § 8 a § 9 zákona č. 100/2001 Sb., seznámil přítomné se závěry posudku a navrhl 
příslušnému úřadu vydání souhlasného stanoviska s podmínkami specifikovanými v posudku. 

Poté dala Ing. Honová slovo přítomným zástupcům dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávných celků. Vzhledem ke skutečnosti, že ústředním 
a dlouhodobým problémem a.s. DEZA je zápach, který je předmětem stálých stížností 
místních obyvatel, byl posudek 2 krát vrácen k dopracování podmínek, které by umožnily 
předmětný záměr v tomto území realizovat. V konečné verzi posudku byla tato problematika 
již ošetřena, a proto  vyzvaní zástupci dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků neměli k záměru další, zásadní připomínky a ve svých vystoupeních již  
závěry posudku akceptovali (včetně návrhu stanoviska pro příslušný úřad). V jejich vyjádření 
zazněla však podmínka splnění příslušných podmínek k ochraně životního prostředí 
s důrazem na problematiku ovzduší. 

Na závěr veřejného projednání Ing. Honová seznámila přítomné s dalšími kroky 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně po 
skončení veřejného projednání dle zákona č. 100/2001 Sb. a konstatovala, že vlivy záměru 
byly projednány ze všech podstatných hledisek. 

 

 

 

 



 4

III. ZÁVĚR 

Vlivy záměru „Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu“ byly projednány ze všech 
podstatných hledisek s tím, že záměr je realizovatelný za předpokladu respektování všech 
technických a provozních opatření k ochraně životního prostředí. 

Vlastní podmínky budou koncipovány ve stanovisku MŽP k posouzení vlivů 
provedení záměru „Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu“ na životní prostředí, které bude 
vydáno na základě dokumentace, posudku, veřejného projednání a vyjádření k nim 
uplatněných ve smyslu § 10 zákona č. 100/2001 Sb. 

Jako pověřená osoba konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro 
veřejné projednání posudku a současně dokumentace k záměru „Rekonstrukce výrobny 
ftalanhydridu“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
a § 4 vyhl. č. 457/2001 Sb. o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 
souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. 

 

 

Přílohy: dle textu 

 

 Ing. Jaroslava Honová 
 pověřená řízením veřejného projednání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
Rozdělovník k č.j. 2631/OIP/03 e.o. 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj 
hejtman  
tř. Tomáše Bati 3792 
762 69  Zlín 
 
Obec Lešná 
starosta  
756 41  Lešná 
 
Město Valašské Meziříčí 
starosta  
Náměstí 7 
757 38  Valašské Meziříčí 
 
Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje 
ředitel  
tř. Tomáše Bati 3792 
762 69  Zlín 
 
MěÚ Valašské Meziříčí (obec s rozšířenou působností)  
Soudní 1221 
757 38  Valašské Meziříčí 
 
Krajská hygienická stanice 
Územní pracoviště Vsetín  
4. května 287 
755 01  Vsetín 
 
Česká inspekce životního prostředí 
OI Ostrava  
Valchařská 15 
702 00  Ostrava 
 
Česká inspekce životního prostředí 
OI Olomouc  
odd. ochrany vod 
Tovární 11 
772 11  Olomouc 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého nám. 4  
128 01  Praha 2 
 
 



 6

Odbory MŽP::  

odbor ochrany ovzduší 
odbor odpadů 
odbor ekologických škod 
odbor ochrany vod 
 
Oznamovatel: 

SINDAT Engineering, s.r.o. 
pracoviště DEZA, a.s. 
Masarykova 753 
757 05  Valašské Meziříčí 
 
Zpracovatel dokumentace: 

Ing. Jana Vohralíková 
Cheming, a.s. 
Pernerova 168 
531 54  Pardubice 
 
Zpracovatel posudku: 

Ing. Oldřich Petira, CSc. 
Hrubínova 1467 
500 02  Hradec Králové 
 
Na vědomí. 

MŽP - OVSS VIII 
Wellnerova 5 
779 00  Olomouc 
 
Česká inspekce životního prostředí 
Na břehu 267 
190 00  Praha 9 – Vysočany 
 
Krajský hygienik 
Krajská hygienická stanice Zlín 
Havlíčkovo nábř. 600 
760 01  Zlín 
 
DEZA, a.s. 
Masarykova 753 
757 28 Valašské Meziříčí 
 

 


